令和６年４月２３日

    保護者 様

                                               新座市立栄小学校長
淺 田 敦 子

全校遠足について（お知らせ）

   葉桜の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御支援、御協力をいただ
き感謝申し上げます。

   さて、標記の件について下記のとおり全学年の児童を対象に、全校遠足を実施

しますのでお知らせいたします。全校遠足は１年生から６年生までの縦割り班を
中心に行う活動です。本校では縦割り班活動を通して、互いに「支える・支えら
れる」意義やそれに関わるスキルを育成しながら、自己有用感を育んだり、学級
以外の居場所づくりを行ったりしています。このような活動を意図的、計画的に
実施していくことで、「自分が好き、なかまが好き、栄が好き」を具現化して参
ります。

                                       記
１ ねらい
(1) 学年の枠を越えた縦割りグループでの活動により、お互いの良さや思いを

認め合い、協力、助け合いの気持ちを育てる。（えがおのある子）

(2)  森林に囲まれた公園内で過ごすことで、自然に親しみ、豊かな感受性を培
う。（かしこい子）

(3)  歩く楽しさを経験し、体力の増強を図る。（さわやかな子）

２ 期 日   令和６年５月１５日（水）
※雨天時  １７日（金）に延期

３ 目的地   和光樹林公園（徒歩）

４ 当日の日程

   通常の登校班で登校

８：３５  校庭に移動

８：４５  出発の会（校庭）

９：００  学校出発（縦割り班ごと２コース）

到着後、班ごとにオリエンテーリングまたは遊びを開始

１１：１５  オリエンテーリング終了

樹林公園出発（縦割り班ごと２コース）

１２：０５  学校到着、終わりの会（各教室）

全校遠足終了後に教室で給食 ※すいすいデー

   １年～２年 ５時間目通常授業（下校１４時１５分ごろ）

   ３年～６年 ５・６時間目通常授業（下校１５時０５分ごろ）

５ 持ち物
・水筒  ・ハンカチ  ・必要な場合はリュックサック
※通常は、ランドセル登校ですが、水筒にストラップが付いていない場合リュッ
クサックに水筒を入れて遠足に行くことになりますので、リュックサックで登
校しても構いません。また、安全面から水筒を直接手で持ったり手提げに入れ
て持っていったりすることはできません。

６ その他

・全校遠足は午前中のみとし学校で給食を食べ、午後は通常授業（すいすい日課

課）となります。

・中止の場合は、７時３０分頃に学校スクールメールでお知らせいたします。

その場合は、通常授業（すいすい日課）となります。